



دستگاههای امنیتی جمهوری آذربایجان بر این باورند که بسیاری از مردم جمهوری آذربایجان تحت تاثیر ایران قرار گرفته اند

دولت جمهوری آذربایجان از این گزارش احساس خطر کرده است ... بر اساس بیانیه های رسمی، 22 مدرسه شیعیان از مجموع 150 مدرسه وابسته به مذهب شیعه، به طور کامل تحت نفوذ ایران قرار دارد. این آمار را خبرگزاری جمهوری آذربایجان (توران) اعلام کرده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه الشرق الاوسط هدی الحسینی مقاله نویسنده این روزنامه در مقاله ای با همین مضمون که در پایگاه اینترنتی این روزنامه منتشر شد نوشت: دستگاه امنیتی جمهوری آذربایجان به تازگی گزارشی به دولت این کشور ارائه داده است که بیان می کند که ایران چگونه قدرت و نفوذ خود را در این کشور افزایش داده است. دستگاههای امنیتی این کشور بر این باورند که بسیاری از مردم جمهوری آذربایجان تحت تاثیر ایران قرار گرفته اند. دولت جمهوری آذربایجان از این گزارش احساس خطر کرده است ... بر اساس بیانیه های رسمی، 22 مدرسه شیعیان از مجموع 150 مدرسه وابسته به مذهب شیعه، به طور کامل تحت نفوذ ایران قرار دارد. این آمار را خبرگزاری جمهوری آذربایجان (توران) اعلام کرده است.

بسیاری از افراد سکولار و اعتدالگرای جمهوری آذربایجان از افزایش فعالیتهاى شیعیان در این کشور احساس ناراحتی می کنند. در مراسم روز عاشورا سپتامبر گذشته، کودکانی در این مراسم که در آن خود را شلاق می زدند (احتمالاً منظور نویسنده زنجیر زنی است) شرکت کردند. زاهد عروج نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان که به داشتن سیاست های ضدایرانی و ضدینی مشهور است در این زمینه گفت: «هنگامی که دیدم کودکانی که فهم واقعی از دین ندارند برای مراسم روز عاشورا آماده می شوند و دختر بچه ها حجاب بر سر دارند، احساس کردم آنها به کامیکاز (اصطلاح ژاپنی به معنی خلبانان انتحاری و یکبار مصرف) تبدیل می شوند تا آنها را به سوریه اعزام کنند».

از سوی دیگر در این مقاله ضدایرانی ادعا شده است که عراقی ها نیز نگرانی هایی شبیه به جمهوری آذربایجان دارند. در این مقاله از زبان رغد عبد الرضا الجابری نویسنده زن عراقی گفته می شود: «عراقی ها قدرت بزرگی در منطقه بودند، از این رو ایران کاری کرد که زندگی عراقی ها به حزن و اندوه تبدیل شود و در طول سال به برگزاری مراسم سوگواری بپردازند، به طوری که به محض اینکه سوگواری کشتن (شهادت امام) حسین (علیه السلام) را به پایان می رسانند، مراسم اربعین (امام) حسین را برگزار می کنند و به محض اینکه مراسم اربعین به پایان می رسد، مراسم عزاداری (حضرت فاطمه) زهرا (علیها السلام)، آغاز می شود. پس از آن سوگواری (حضرت) عباس، پس از آن عزاداری برای (حضرت) زینب، سپس عزاداری (امام) کاظم، سپس مراسم (اعیاد) شعبانیه، سپس سوگواری برای (امام) سجاد، به طوری که در طول سال همواره مراسم مذهبی برگزار می شود».

الجابری افزود: «زمانی که عراقی ها در طول سال از نجف تا کربلا هروله می کنند (می دوند) و به سمت سرداب (محل غیبت امام زمان عج) در شهر سامرا می شتابند و از قبری به سمت قبر دیگری می دوند و پس از پایان یک مراسم سوگواری، مراسم سوگواری دیگری برگزار می کنند، می بینیم ایران در این سالها خود را برای ایجاد ارتشی قوی مهیا کرده، در زمینه ساخت تسلیحات نظامی پیشرفته تر شده، اختراعات و فناوری های افزایش یافته و در راه ساخت سلاح هسته ای است».

الجابری همچنین ادامه می دهد: «این ها هوشمندی مردم فارس (ایرانیان) را می رساند ... آنها حتی شیعیان عراق را قانع کرده اند که پاهای زائران ایرانی را بشویند و مالش دهند. آنها پای زائران ایرانی را که به زیارت قبر (مرقد مطهر امام) حسین (علیه السلام) می روند، می مالند و آن را عملی می دانند که آنها را به سوی بهشت نزدیک می کند هر چند پس از آن هر کاری که بخواهند انجام دهند! ایرانی ها ارتش عراق را که هشت سال مقابل آنها ایستاد، هم اکنون متفرق ساخته و به جای آن ارتشی ایجاد کرده اند که از زائران (امام) حسین (علیه السلام) حمایت می کند. ایرانی ها بسیاری از نظامیان ارتش با هر رتبه ای را نیز طوری تغییر داده اند که بر بالای سر خود ظرفهایی حمل می کنند که پر از پلو و گوشت است و به ایرانی هایی که برای زیارت قبر (مرقد مطهر امام) حسین (علیه السلام) می آیند تقدیم می کنند ...».

از این رو کمیته امور «خانواده و زن و کودک» جمهوری آذربایجان که نگران است این کشور نیز مانند کشور عراق شود؛ از ترس اینکه مبادا کودکان زین پس در مراسم عاشورا دیده شوند، اوایل اکتبر گذشته پیشنهاد داد قانونی به تصویب برسد که کودکان از حضور در مراسم روز عاشورا و دیگر مراسم مذهبی و دینی منع شوند. البته تاکنون این پیشنهاد به تصویب نرسیده است، اما آیت الله علی خامنه ای رهبر (انقلاب اسلامی) ایران در دیدار با الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان نوامبر گذشته در تهران از این پیشنهاد انتقاد کرد و به وی گفت: «باید فرصت بزرگ مراسم باشکوه سوگواری شیعیان جمهوری آذربایجان را غنیمت شمرد؛ زیرا باعث استحکام و تقویت ملت جمهوری آذربایجان و این میهن می شود».

بنابراین جمهوری آذربایجان همچنان از ایران نگران است. باید یادآوری کرد که روابط بین دو کشور نیز از زمان استقلال جمهوری آذربایجان سال 1991 تاکنون شاهد تغییر و تحولاتی بوده است و باکو همچنان از تاثیر مذهبی ایران وحشت دارد.

اما با به قدرت رسیدن حسن روحانی رئیس جمهور ایران سال 2013، ایران مجبور شد روابط خود را با جمهوری آذربایجان بار دیگر بازسازی کند از این رو تماسهای رسمی بین دو کشور افزایش یافت، و دو طرف بیش از 20 توافقنامه همکاری مشترک امضا کردند. برخی منابع می گویند یکی از این طرحهای مشترک به امضا رسیده به گونه ای است که تا قبل از سال 2013، حتی

تصور آن نیز امکان پذیر نبود زیرا بر اساس این طرح، جمهوری آذربایجان به ایران وام داده است تا راه آهنی به طول 100 مایل، در امتداد مرزهای جمهوری آذربایجان تا شهر رشت ایران ساخته شود. راه آهن رشت بخشی از راه آهنی است که شمال را به جنوب ایران وصل می کند، این اقدام باکو با این هدف صورت می گیرد که طرح ایجاد خطوط ریلی بین ایران و ارمنستان را به تعطیلی بکشاند.